ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü)
CN PJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: lO7 51 33t9-215O I 2128

ATA REFERE DADOCUMENT TO DE VENDA PARA
UISI ODEG N OS DA AGRI

CHAMADA PÚBLICA N.. 01/2023. PRoCESSO N. OO3T2O23 INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO - ASST'NTO: AQUISIÇÃO DE GÊ,NEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURÁ
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAR ESCOLAR.

Aos primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09:30 hoÍas e trinta minutos ,

regniu-se no auditório da Prefeitura Municipal de Souto de Soares, a Comissão de Licitação,

nomeada através do Decreto no/GP N" 37112023 de 09 de Janeiro de 2023, composta por Amaury
Alves Batista Junior, Maria de Fátima Teixeira de Souza e José Fábio Vieira de Souza, Também

Presentes a Nutricionista responsável pelo cardápio da merenda Escolar Sra. Gabriela Alves
Ferreira, para receber e analisar as propostas referente a CFIAMADA PUBLICA N'01/2023, que

tem por objeto A aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor

Familiar Rural, para suprir as necessidades da Merenda Escolar da Rede Pública Municipal de

Ensino de Souto Soares/BA para o ano letivo de 202f, com recurso do Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE, para atender os alunos da Educação Infantil, Ensino Ftmdamental,

Ensino Integral e AEE conforme especificações dos gêneros alimentícios. Compareceram na

reunião para Entrega dos Envelopes: Maria Rita Alves Neta, repÍesentante da Associação

Renascei dos Agricultores do Povóado de Matinha e Região; REINÁ MARIA DOS SANTOS,
representante da Associação Comunitaria de Morriúos de Baixo; Fernanda Pina Braga,

representante da Associação dos Agricultores Familiares de Reg. De Campo Alegre; Elisângela

Vieira de Souza, representante da Associação de Mulheres Fé e Esperança; MARIA Al\A DE
OLMIRA, ."p..rrnturt" da ASSOCIAÇÃO COMI-INITÁRIA DE POCINHO; Icaro Oliveira
Souza, Agricultor Informal do Povoado de Saquinho, Seabra./Ba; Reinaldo D Lamare Oliveira
Pires Lopes, Agricultor Informal da Sede de Iraquara/Ba; Vera Lucia Oliveira Souza, Agricultor
informal do Povoado do Saquiúo, Seabra./Ba; JOSE NETO NOVAIS DE SOUZA, Agricultor
lnformal do Povoado de Morriúos de Cima; DEOCLESIA ROSA DOS SANTOS, Agricultora
Informal do Povoado de Cercado; NELSON ONEDES SOUZA MARTINS, Agricultor Informal

do Povoado de Campos de Fora; MARIA LUCIA VIEIRA DE SOUZA Agricultor Informal do

povoado de Morriúos de Baixo; REGINALDO JOSE LOPES Agricultor lnformal de

iraquara/BA; LAUDECI DOS ANJOS OLIVEIRA Agricultor lnformal do povoado de Campo de

Alegre; CLOYIS JOSE DE OLMIRA, povoado de Manoel Joaquim; MARIA SOLIDADE DA
SILVA Agdcultor Informal do povoado de Cercado; JIIRANDIR RODRIGUES GOMES

Agricultor Informal do povoado de Arcenio; LUCIEVE MESSIAS DOS ÀI§JOS Agricultor
úriormal povoado de Campo de Alegre; MILENE NÀSCIMENTO AMORIM Agricultor
Informal áo po\roado de Arcênio e DANIEL ALVES JORDÂO, repÍesentante da cooPAL -

COOPERATIVA DE PRODUÇÂO AGROPECU.'IRIA DE LAGOA DE DENTRO E

REGIÃO DA SERRA LTDA.
Prosseguindo a sessão, o Sr, Presidente recolheu os envelopes de todas os presentes para analise,

constatando que a documentação de habilitação e projeto de venda obedeceu ao instrumento

convocatório da Chamada Pública. Seguidamente, passando para a segunda fase do certame,

procedeu a abertuÍa dos PÍojetos de Venda. A Comissão analisou Íts pÍopostas, lançando os valores

àe cada no Mapa Comparativo (em anexo). Nada mais tendo a declarar o Sr' Presidente encerrou a

sessão, lavrando a presente ata que vai assinada pela Comissão.

I

José F

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-0ü)
cN PJ 13.922.5s4l0001-98 - Tel efax: lo7 51 3339-2t5o I 2L28

Amaury Alves Batista Junior

Presidente da CPL

de Souza Maria de Fátima Teixeira de Souza

MembroMembro

2